

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：百万円)

2019年3月31日現在

科目	当期	(ご参考) 前期
資産の部		
流動資産	441,835	359,134
現金及び預金	377,551	296,350
受取手形及び売掛金	22,083	19,990
有価証券	20,999	21,709
商品及び製品	9,256	10,301
仕掛品	477	177
原材料及び貯蔵品	7,590	7,494
その他	3,882	3,113
貸倒引当金	△5	△2
固定資産	609,619	551,539
有形固定資産	514,322	473,578
建物及び構築物	270,971	275,508
機械装置及び運搬具	28,125	27,193
土地	117,653	117,653
建設仮勘定	82,342	38,747
その他	15,228	14,475
無形固定資産	13,770	8,865
その他	13,770	8,865
投資その他の資産	81,527	69,095
投資有価証券	60,810	51,493
退職給付に係る資産	5,666	4,664
その他	15,140	13,028
貸倒引当金	△88	△91
資産合計	1,051,455	910,673

科目	当期	(ご参考) 前期
負債の部		
流動負債	154,652	123,623
支払手形及び買掛金	19,907	17,557
1年内償還予定の社債	20,000	—
1年内返済予定の長期借入金	6,119	4,845
未払法人税等	22,470	19,989
その他	86,154	81,230
固定負債	93,601	65,073
社債	80,000	50,000
長期借入金	2,304	4,739
退職給付に係る負債	4,483	4,631
その他	6,813	5,702
負債合計	248,253	188,697
純資産の部		
株主資本	782,674	704,918
資本金	63,201	63,201
資本剰余金	111,938	111,911
利益剰余金	696,718	619,599
自己株式	△89,183	△89,794
その他の包括利益累計額	20,526	17,058
その他有価証券評価差額金	19,320	15,585
繰延ヘッジ損益	—	△314
退職給付に係る調整累計額	1,206	1,787
純資産合計	803,201	721,976
負債純資産合計	1,051,455	910,673

連結損益計算書

(単位：百万円)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

科目	当期	(ご参考) 前期
売上高	525,622	479,280
売上原価	326,283	302,771
売上総利益	199,339	176,508
販売費及び一般管理費	70,061	66,223
営業利益	129,278	110,285
営業外収益	2,198	2,443
受取利息及び配当金	853	904
持分法による投資利益	—	109
受取保険金・保険配当金	508	498
雑収入	837	931
営業外費用	2,037	1,068
支払利息	222	208
持分法による投資損失	349	—
固定資産除却損	403	64
支払手数料	754	575
雑支出	306	219
経常利益	129,439	111,660
特別利益	—	1,336
投資有価証券売却益	—	1,336
税金等調整前当期純利益	129,439	112,997
法人税、住民税及び事業税	39,193	35,432
法人税等調整額	△40	△3,626
当期純利益	90,286	81,191
親会社株主に帰属する当期純利益	90,286	81,191

連結キャッシュ・フロー計算書(ご参考)

(単位：百万円)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

科目	当期	前期
営業活動によるキャッシュ・フロー	134,974	122,860
投資活動によるキャッシュ・フロー	△135,360	△44,981
財務活動によるキャッシュ・フロー	36,601	△33,345
現金及び現金同等物に係る換算差額	△14	14
現金及び現金同等物の増減額	36,200	44,548
現金及び現金同等物の期首残高	186,350	141,801
現金及び現金同等物の期末残高	222,551	186,350